
I.P.A.B. "CASA DEL FANCIULLO"
Via Sardegna n. 4 90044 Carini (PA)

Delibera commissariale  n.     5    del   21 Febbraio 2013
Oggetto: Approvazione  del Conto consuntivo relativo all'esercizio finanziario 

2012

L’anno  2013,  il  giorno  21   del  mese  di  Febbraio  in  Carini  presso  gli  uffici  amministrativi  
dell’I.P.A.B. "CASA DEL FANCIULLO", il Commissario Straordinario Sig. Francesco Fricano, 
con  l’assistenza  del  Segretario  dell’Ente  dr.ssa  Annalisa  Zarrillo  ha  adottato  la  seguente 
deliberazione: 
                                                               

Il Commissario Straordinario  

VISTO il Conto Finanziario dell’esercizio 2012 reso dal Tesoriere dell’Ente, Banco di Sicilia 
Ag. n. 1 Carini, conto che è stato compilato secondo le norme prescritte dal Regolamento di 
contabilità 5 febbraio 1891 n. 99; 
ESAMINATO dettagliatamente il conto con i relativi prospetti dei residui attivi e passivi e con 
tutti i documenti e pezze giustificative che lo corredano;
VISTI  E  CONTROLLATI  i  singoli  dati  di  ogni  capitolo  ed  articolo  del  conto  stesso. 
CONSIDERATO che al termine dell’esercizio finanziario 2012 è risultato un fondo cassa di € 
318.887,55
ACCERTATO, inoltre, che le risultanze del conto precedente sono state esattamente riportate 
sul conto in esame e che  tanto le riscossioni dichiarate dal Tesoriere, quanto i pagamenti dallo 
stesso esposti, sono conformi alle scritturazioni contabili di ufficio e sufficientemente corredate 
per cui se ne riconosce l’esattezza e si confermano i totali generali che si evincono dal conto 
stesso;
VISTO il bollettario delle entrate  e verificato che queste furono riscosse in conformità degli 
ordinativi rilasciai da questa Amministrazione; 
VISTI   i  mandati  di  pagamento,  tutti  debitamente  firmati  come  per  legge  e  regolarmente 
quietanzati;
VISTI gli articoli 20 e 21 dalla legge sulle I.P.A.B. e l’art. 64 del Regolamento  di contabilità 5 
febbraio 1891 n. 99, nonché tutte le altre disposizioni legislative e regolamentari che vi hanno 
attinenza;
VISTO  il  conto  precedentemente  approvato  con  deliberazione  commissariale  n.  04  del 
30.01.2012;
VISTO  il  Bilancio  di  Previsione  dell’esercizio  finanziario  2012  approvato  con  delibera 
commissariale n. 09 del 23.05.2012; 
VISTI i registri contabili dell’Amministrazione; 
PROCEDUTO all’accertamento dei residui attivi e passivi;
DATO ATTO che l’accertamento dei residui attivi e passivi è stato effettuato secondo quanto 
previsto dall’art. 69 del Regolamento di contabilità;
VISTA la legge 17/71890 n. 6972 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il Regio Decreto 5 febbraio 1891 n. 99;
VISTA la Legge Regionale n. 10/1999
VISTA la legge Regionale n. 19/2005
VISTO l’art. 32 comma 1 della Legge 18 giugno 2009 n. 69 che stabilisce che: “ a  partire dal  
01 gennaio 2010, gli obblighi di pubblicazione di atti e provvedimenti si intendono assolti con la  
pubblicazione nei propri siti informatici da parte delle Amministrazioni e degli Enti pubblici  

1



obbligati e che a decorrere dalla stessa data le pubblicazioni effettuate in forma cartacea non  
hanno più effetto di pubblicità legale, ma soltanto di pubblicità notizia”
VISTO  l’art.  32  comma  2  della  Legge  18  giugno  2009  n.  69  che  stabilisce  che  “le  
amministrazioni pubblicano gli atti e i provvedimenti concernenti…i bilanci, sia con le modalità  
previste dalla vigente legislazione, sia mediante inserimenti nei propri siti telematici. Solo a far  
data dal 1 gennaio 2013 le pubblicazioni effettuate in forma cartacea non hanno più effetto di  
pubblicità legale”
VISTO l’art. 72 della Legge 18 giugno 2009 n. 69  che prevede l’adeguamento della legislazione 
delle Regioni a Statuto Speciale alle disposizioni in essa contenute. 
VISTO l’art. 12 comma 2 della L.R. n. 5/2011 che recepito le disposizioni contenute nell’ar. 32 
della Legge 18 giugno 2009 n. 69, conferendo effetto di pubblicità legale alla pubblicazione di 
atti e provvedimenti sui siti informatici dei soggetti di cui all’art. 1 della L.R. n. 10/91
VISTA la circolare n. 2/GAB  del 04 luglio 2011 dell’Assessorato delle Autonomie Locali e 
della Funzione Pubblica 
VISTA la circolare n. 1 del 30 gennaio 2012 dell’Assessorato delle Autonomie Locali e della 
Funzione Pubblica – Servizio 3- Vigilanza e controllo degli Enti Locali- Ufficio Ispettivo 
Tutto ciò premesso e considerato, 

DELIBERA

1. APPROVARE IL Conto Consuntivo dell’I.P.A.B. “Casa del Fanciullo” di Carini, relativo 
all’Esercizio 2012, nelle seguenti risultanze finali:

 
Fondo cassa al 1° Gennaio 2012                                                 + Euro   174.686,41 

Somme riscosse nell'esercizio:                                                     + Euro   889.807,47
Somme pagate nell'esercizio:                                                        - Euro   745.606,33

Fondo di cassa al 31.12.2012                                                       + Euro   318.887,55

Somme rimaste da riscuotere:                                                     + Euro    77.332,19

Somma attiva:                                                                                 + Euro 396.219,74

Somme rimaste da pagare:                                                              - Euro 299.837,27

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE:                                        Euro   96.382,47
 

2) Disporre la pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio del Comune di Carini 
e sul sito ufficiale dell’I.P.A.B. Casa del Fanciullo nell’area dedicata alla “Pubblicità Legale”
3) Trasmettere la presente deliberazione,  previa pubblicazione,  agli  organi di  controllo per il 
riscontro tutorio, ai sensi della L.R. n. 10/99 come modificata dalla LR n. 19/2005

Letto, approvato e sottoscritto

   IL  SEGRETARIO DELL'ENTE .                                    Il Commissario Straordinario 
       (Dr.ssa Annalisa Zarrillo)                                                     (Francesco Fricano)          

2


	I.P.A.B. "CASA DEL FANCIULLO"
	Delibera commissariale  n.     5    del   21 	Febbraio 2013
	Oggetto: Approvazione  del Conto consuntivo relativo all'esercizio finanziario 2012
	DELIBERA


